



کار سخت تیم دمیر در انتخابی کاپ آسیا شروع شد

## در انتظار درخشش مقابل قطر

تیم‌ملی بسکتبال ایران در نخستین گام از پنجره اول انتخابی کاپ آسیا ۲۵ تا فردا در آزادی به مصاف قطر می‌رود. پنجره اول این رقابت‌ها امروز با شش دیدار در شرق آسیا آغاز می‌شود و این بازی‌ها فردا و شنبه ادامه پیدا می‌کند. ایران و قطر در حالی روز جمعه رودروی هم قرار می‌گیرند که پیش از این در انتخابی جام جهانی نیز سدا راه هم شده بودند. در پنجره سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۱۹ دو تیم دو بار به مصاف هم رفتند؛ در بازی رفت شاگردان مه‌ران شاهین‌طبع با ۲۶ امتیاز اختلاف پیروز شدند، ولی در جدال برگشت کار تیم‌ملی گره خورد. تاجایی که در ثابیه‌های پایانی و تنها با دو امتیاز بیشتر به برتری رسیدیم. پنج سال از آخرین تقابل‌مان با قطر می‌گذرد و در این مدت هم تیم ایران تغییر کرده و هم قطر. هدایت تیم‌ملی به هاکان دمیر سپرده شده و از زمان حضور او روی نیمکت انتقادهای زیادی از عملکرد بازیکنان متوجه سرمربی اهل ترکیه بوده‌است. آخرین رویداد مهم و رسمی که تیم کشورمان در آن حضور داشت، بازی‌های آسیایی بود. رویدادی که با عملکرد ضعیف شاگردان دمیر همراه شد و پس از سال‌ها بسکتبال ایران موفق به کسب مدال بازی‌های آسیایی نشد. علاوه بر این تیم‌ملی در جام جهانی نیز انتظارات را بر آورده نکرد و نتوانست سهمیه بازی‌های المپیک پاریس را به دست بیاورد، به همین خاطر انتظار می‌رفت مدیریت فدراسیون دست به تغییرات بزند، اما طبق توافق صورت گرفته هاکان دمیر تا اردیبهشت‌ماه، سرمربی تیم کشورمان خواهد ماند. منتها گفته شده نتایج دو بازی پیش‌رو در انتخابی کاپ آسیا سرنوشت او را تعیین خواهد کرد. دمیر در حالی پس از غیبت طولانی همکاری امضا کرده و به یک تیم باشگاهی در کشورش فرار داد همکاری امضا کرده و به نوعی می‌توان منتظر انتمام همکاریش با تیم‌ملی ایران بود. در هر صورت انتظار می‌رود ملی پوشان با ارائه بازی درخشان گام اول را محکم بردارند. در گروه B رقابت‌های انتخابی تیم‌های ایران، قطر، قرقاستان و هند حضور دارند. با توجه به شرایط بسکتبال ملی، تقابل با قطری‌ها نباید چندان سخت باشد. منتها آخرین بازی رودرو با این تیم ثابت کرد هیچ تیمی را نباید دست کم گرفت، به‌ویژه که قطر از بازیکن خارجی نیز بهره می‌گیرد. علاوه بر این، هاکان دمیر با وجود بودن تیمش تأکید بسیار زیاد داشته و دارد. با این وجود عملکرد بازیکنانش در دو رویداد قبلی نشان داد تفکرات سرمربی ترک تغییر خاصی در تیم‌ملی ایجاد نکرده و حتی انتقادهای زیادی از دفاع ضعیف تیم‌ملی شد. از آنجا که تنها چند روز از شروع اردو گذشته، بعدالخت سیستم کلی تیم‌ملی تغییر قابل توجهی داشته باشد. ضمن اینکه سرپرستی تیم‌ملی هم به محسن شاعلی سپرده شده‌است. تیم کشورمان روز هفتم اسفندماه در هند به مصاف تیم‌ملی این کشور خواهد رفت.

## فوتبال اروپا

اشرف رامین



## ادامه درخشش اینتر با اینزآگی بعداً افسوس کل‌های نژده را می‌خوریم

نرواژوری به تاخت‌وتازش در اروپا ادامه می‌دهد. اینترمیلان در دور رفت یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان با یک گل ائتلیکومادرید را برد تا نهمین پیروزی متوالی خود در این رقابت‌ها را به دست بیاورد. تیم سیمونونه در حالی مقابل صدرنشین ایتالیا تن به شکست داد که می‌دانست اینترمیلان خیال باختن ندارد. شاگردان اینترآگی در وقت بازی از ۹ بازی اروپایی‌شان کلین‌شیت کردند و ۱۴ گل به ثمر رساندند. منتها سرمربی اینتر از برد اقتصادی تیمش رضایت نداشت: «بازیکنان ما مقابل تیمی فیزیکی و تکنیکی فوق‌العاده کار کردند. ما می‌دانیم این فقط بازی رفت بود. بازی برگشت در مادرید دشوار خواهد بود و قطعاً ما توجه به موقعیت‌هایی که خلق کردیم، تأسف می‌خوریم که چرا با نتیجه بهتری به پیروزی رسیدیم. شایسته کسب نتیجه بهتری بودیم. به هر حال فوتبال همین است و ما باید به کارمان ادامه دهیم. مقابل حریف باکیفیتی قرار گرفتیم، اما خیلی خوب بازی کردیم. فراموش نکنیم وقتی ائتلیکومادرید توپ را در اختیار دارد، به سختی آن را از دست می‌دهد. در نیمه اول چند پاس اشتباه دادیم، ولی ما با خطوط دفاعی و میانی خود آنها را مهار کردیم. در نیمه دوم توپ را بهتر جابه‌جا کردیم و فکر می‌کنم شایسته کسب نتیجه‌ای بهتر از برد یک بر سه صفر بودیم. هافبک‌های ما فسادکاری کردند و به صورت تیمی خوب کار کردیم. تموضی‌ها هم کمک کرد، چون در هفت یا هشت دقیقه ابتدایی نیمه دوم، آن تیم همیشگی نبودیم، منتها در ادامه به مسیر درست بازگشتیم و موفق به بازی کردیم که باید گل می‌زدیم.»

بازیکنان اینتر آنقدر خوش درخشیدند که بازیکنان ائتلیکو حتی موفق به زدن یک شوت به سمت دروازه میزبان هم نشدند. سیمونونه، سرمربی تیم اسپانیایی در این خصوص گفت: «رقابت بسیار خوبی با حریف داشتیم و نزدیک بود به هدف خود دست پیدا کنیم. در کارهای هجومی عملکرد خوبی داشتمیم و نتوانستیم انتظارات را بر آورده کنیم. در نیمه نخست فرصت‌های بهتری را خلق کردیم. اینتر در ضدحملات موفق بود. بازیکنان دروازه ما خلق کردو توانست یک گل گل‌هم به ثمر برسانند. روی یک اشتباه دروازه ما باز شد. به هر حال این فوتبال است و گاهی اوقات اشتباه می‌کنید و گاهی هم همه چیز خوب پیش می‌رود. فرگشت بازی مانده است و برابر هواداران خود می‌توانیم جبران کنیم.» در دیگر بازی ایندهوون توانست دورتموند را با تساوی یک- یک متوقف کند. زنبورها در حالی دو امتیاز مهم را از دست دادند که گل اول را زده بودند، ولی پنالتی بحث‌برانگیز آیندهوون کار را به تساوی کشاند.

## چشم امید بالای جدول‌ها به ملوان

# گذرگاه سخت‌انزلی مقابل استقلال

**گزارش یک فردیون حسن**

یک دیدار سستنی در فوتبال ایران که علاقه‌مندان را با خود به سال‌های دور می‌برد، به‌خصوص آنها که فوتبال دهه ۶۰را دیده‌اند، حتماً تقابل‌های به یادماندنی این دو تیم را به خاطر دارند. حالا هم اوضاع همانگونه‌است. قوی سپید انزلی این فصل با مهدی تار تار بعد از سال‌ها خودی نشان داده و این رنگ خطری است برای استقلال جواد نکونام که می‌خواهد با وجود تمام حواشی همچنان صدرنشین باقی بماند.

هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر عصر امروز با برگزاری سه مسابقه به پایان می‌رسد که در حساس‌ترین بازی، استقلال صدرنشین در انزلی به مصاف ملوان می‌رود.

**قوی سپید انزلی آماده و سر حال**

ملوان در نیم‌فصل اول مسابقات نشان داد که تیم باکیفیتی است و اگر برخی بدقولی‌ها نبود، حتی می‌توانست در جمع سه تیم بالای جدول جا داشته باشد. شاگردان نکونام نیم‌فصل دوم



را هم با یک پیروزی خوب آغاز کردند و موفق شدند در اصفهان ذوب‌آهن را با یک گل شکست دهند تا نشان دهند روند رو به رشدشان حتی با تعطیلی طولانی مدت لیگ برتر متوقف نشده

است. ملوان فوتبال تهاجمی و برنامه‌ای ارائه می‌دهد و همین مسئله رنگ خطر را برای استقلال به صدا در آورده‌است. ناگفته پیداست که امروز چشم امید رقیای اصلی استقلال به ساق‌های انزلی‌چی‌هاست تا با کشیدن ترمز آبی‌ها فرصت نزدیک شدن به صدر در اختیار آنها قرار گیرد.

**استقلال در آتش اختلافات**

اما هرچه اوضاع در اردوگاه ملوان آرام و بی‌سروصداست این طرف، یعنی در استقلال جوی کاملاً مشتج برپاست. استقلال به‌رغم اینکه موبد نتیجه می‌گیرد، اما با دو مشکل بزرگ روبه‌روست؛ اول جین میان جواد نکونام و سرمربی تیم با علی خطیر مدیرعامل که هر روز شدیدتر می‌شود و دوم مصاحبه‌های جنجالی سرمربی تیم که زمین و زمان را دشمن تیمش می‌داند و به جای حفظ آرامش تیم و بازیکنانش خود آتش‌بیار معر که حاشیه‌ها می‌شود. پیش

## روزشتر

سرویس ورزشی ۶۰-۸۵۳۳

پنج‌شنبه ۳ اسفند ۱۴۰۲ | ۱۲ شعبان ۱۴۴۵ |

روزنامه جوان | شماره ۶۹۷۷

عیسی‌زینتالی | فوتبال



از این هم عنوان کردیم که جواد نکونام با نوع ادبیاتش تنها عدم اعتماد به نفس خود را فریاد می‌زند، درحالی‌که تیمش خوب بازی می‌کند و خوب نتیجه می‌گیرد، اما او هر بار به جای ایجاد

آرامش با حرف‌هایش حاشیه‌سازهای به راه می‌اندازد. در چنین اوضاعی فقط می‌توان یک نتیجه گرفت و آن اینکه نکونام از همین حالا می‌خواهد ذهن هوادار استقلال را طوری آماده کند که شکست‌های احتمالی را حاصل عملکرد مدیران استقلال و البته دشمنان خارج باشگاه بدانند، نه سرمربی و کادر فنی تیم.

**روز سخت در انزلی**

در چنین اوضاعی استقلال به ملوان رسیده، شاگردان نکونام هم مانند میزبان امروزشان نیم‌فصل را با برد یک بر صفر آغاز کرده‌اند. آنها در آزادی یک بر صفر صنعت نفت آبادان را شکست دادند تا در سایه شکست پرسپولیس و بازی نکردن سپاهان فاصله خود را با دو مدعی دیگر بیشتر کنند، اما باید دید که جواد نکونام و تیمش تا کجا می‌توانند با وجود تمام حاشیه‌های خودساخته و خودساخته‌ایگونه پیش بروند و اولین برد نیم‌فصل را به دست آورند تا برای ادامه شگفتی‌سازی چیزی کم نداشته باشند.

**گزارش**

شیوا نوری

**گزارش**

شمیم رضوان



**مصاف ساحلی‌بازان ایران با حریف همیشه بازنده**

### امارات حریف ایران نیست

روز دوشنبه به طرز شگفت‌انگیزی چهار گل به ثمر رساندند و رکورد بیشترین گل زده توسط

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران شروع دشواری را در جام جهانی تجربه کرد. اسپانیا نخستین حریف شاگردان علی نادری بود که هیچ رقمه حاضر به کوتاه آمدن نبود، اما با وجود تمام تلاشی که کرد در نهایت نتیجه را در ضربات پنالتی واگذار کرد تا ایران کارش را با برد آغاز کند. بردی که تا آخرین بازی مرحله گروهی ادامه داشت.

مهار مهاجمان الهلال و گرفتن موقعیت از این تیم مأموریت اصلی سپاهانی‌هاست. تیم عربستانی از هر فرصتی برای گلزنی استفاده می‌کند و فرصت‌طلب بودن آنها یکی از مشکلات بزرگ تیم موارس است. الهلال صدرنشین لیگ عربستان است و در لیگ این کشور ۱۳ پیروزی متوالی کسب کرده‌است. از جمله نکات عجیب این بازی انتخاب داور اماراتی است. عادل خمیس النقبی قضاوت جدال حساس امشب را بر عهده دارد. او تاکنون هیچ‌گاه داوری دیدار تیم‌های ایرانی را تجربه نکرده‌است. سپاهان در لیگ ایران با یک بازی کمتر همچنان جایگاه دومی را در اختیار دارد و یکی از مدعیان قهرمانی به حساب می‌آید، ولی فعلاً تمام تمرکز این تیم روی لیگ قهرمانان است. تقابل با الهلال برای زردنشان حکم فینال زودرس را داشت و با باخت دیدار اول، تیم اصفهانی گره خورد. با این وجود سپاهانی‌ها هم‌قسم شده‌اند تا دست پر از ریاض بازگردند.



## گزارش

دینا حدیدی

### کمیته انضباطی

**با کمیته صیانت از بازیکنان خاطی؟!**

بااین جریمه سنگین، نه‌فقط کنعانی‌زادگان که تمام مربیان و بازیکنان حساب‌کارت‌شان می‌آید و دیگر حتی قربی احترامی به هوادار هم به سرشان راه نمی‌دهند!

حکمی که کمیته انضباطی برای مدافع پرسپولیس داده رفتار پدر و مادرهایی را تداعی می‌کند که وقتی از آنها خواسته می‌شود بابت شیطنت‌های افراطی فرزندانشان چیزی بگویند، بسا گفتن کلمه «چیزی»، شعور شخص معترض را زیر سؤال می‌برد و نه تنها دهان او را بابت اعتراض مجدد می‌بندند که به نوعی فرزندشان را هم به ادامه شیطنت‌هایش تشویق می‌کنند!

شاید هم اعضای کمیته انضباطی فیلم رفتار زنده کنعانی‌زادگان که حتی در مسابقات کشتی کج هم نمی‌توان نمونه آن را دید، ندیده‌اند که این چنین حکم صادر کرده‌اند!

۲۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت تعلیقی بی‌تردید حکمی نبود که انتظار می‌رفت. رقم در نظر گرفته شده برای امتال کنعانی‌زادگان که در مصاحبه‌های خود بابت اتومبیل‌های گرانقیمتی که دارند فخر فروشی می‌کنند آنچنان درشت نیست که بخواهد خم به ابروی او بیاورد اما برای کمیته انضباطی این رقم می‌تواند قابل توجه باشد و شاید به همین دلیل هم هست که جریمه مالی مدافع پرسپولیس سنگین‌تر(بزرگ‌تر)عموم) در نظر گرفته شده تا محرومیتی که انتظار می‌رفت، او و امثال او را چنان نقره‌داغ کند که دیگر هرگز فکر توهین و بی‌احترامی به هوادار به سرشان راه ندهند، چه برسد به اینکه بخواهند هوادار را مورد ضرب و شتم قرار دهند و آبروی فوتبال ایران و تیم باشگاهی خود را به حراج بگذارند!

کمیته انضباطی در حالی بابت رفتار زنده کنعانی‌زادگان، او را تنها ۲۰۰ میلیون تومان و یک جلسه تعلیقی محروم کرده که باشگاه‌السد در خلال رقابت‌های جام جهانی، کاپیتان تیم ملی قطر را بابت کامنتی تمسخرآمیز به احساسات یک هوادار اخراج کرد. عبدالکریم، بازیکنی که سال ۲۰۱۸ با پیشی گرفتن از دو بازیکن ژاپنی کاشیما انترلز یعنی یوما سوژوکی و کنتو میسانو پیشی به عنوان دومین قطری، بهترین بازیکن سال آسیا شد. در جواب هواداری که از شکست تیم ملی کشورش ناراضی بود، نوشت: «آرام باشید، مگر جنگ است؟» اما همین یک جمله، سخت‌ترین جریمه را برای او به دنبال داشت. اگرچه سرمربی تیم ملی قطر اجازه اخراج این بازیکن در خلال رقابت‌های جام جهانی را نداد، اما در پایان این رقابت‌ها، فدراسیون فوتبال قطر قبل از آنکه برنده این بازیکن در کمیته انضباطی بررسی شود، جریمه جداگانه دوری از تیم ملی برای مدت نامشخص و جریمه مالی سنگین بیش از ۵۰ درصد از حقوق سالانه را برای او در نظر گرفت تا برای همیشه در خاطرش بماند که حق هیچ‌گونه بی‌احترامی را به هوادار ندارد.

درحالی‌که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران با توجه اینکه کنعانی‌زادگان توسط هواداری تحریک شده که به خاطر غفلت باشگاه آلومینیوم اراک به اتوبوس پرسپولیس دسترسی پیدا کرده‌است، میزبان را محضر توهین به بازیکن پرسپولیس دانسته و آلومینیوم را هم ضمن جریمه مالی، یک جلسه محروم(تعلیقی) کرده‌است اما توجه مماشات کمیته انضباطی با کنعانی‌زادگان که مراحتاً در تلاش برای ضرب و شتم هوادار حریف بود، عذر دتر از آنست است که بی‌شک هیچ ممانعتی از تکرار دوباره این رفتارهای شنیع نخواهد کرد.

درحالی‌که انتظار می‌رفت کمیته انضباطی با توجه به اهمیت مسائل اخلاقی، با نقره‌داغ کردن مدافع پرسپولیس این مسئله را جاب‌ببندارد که هیچ یک از مربیان و بازیکنان فوتبال ایران حق ندارند هیچ‌گونه بی‌احترامی به هواداران کنند، درست مانند کاری که قطری‌ها با کاپیتان خود کردند، چراکه هواداران همواره اصلی‌ترین حامی فوتبال چه در رده باشگاهی و چه ملی بوده‌اند و عصیانیت آنها از رفتار و عملکرد بازیکنان دلیل برخورد متقابل نیست. با این حال گویا این مسئله کوچک‌ترین اهمیتی برای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نداشته‌است که تا این اندازه سداه از کنار آن عبور کرده‌است! ماشااتی که اصلی‌ترین دلیل عذرخواهی‌های مکرر کنعانی‌زادگان و تکرار مکرر اشتباهاتش است.

### بضاعتم همین بود

حسن نفتیان، رکورددار دو سرعت ایران بعد از کسب عنوان ششمی در قهرمانی آسیا گفت: «تمام تلاشم را کردم، اما زمانی که خودم، مربی و ورزشکار باشم و برنامه‌ریزی کنم کار خیلی سخت می‌شود. قطعاً تا نتیجه راضی نیستم. با توجه به اینکه در چند ماه گذشته مربی ندانستم، انتظار خاصی هم برای این مسابقات نداشتم. خودم برای تمریناتم برنامه‌ریزی می‌کردم و پیش می‌رفتم. با این شرایط بضاعتم همین است. امیدوارم در چند ماه باقی مانده تا المپیک حداقل تکلیفم از نظر مربی و شرایط تمرینی مشخص شود تا راحت‌تر بتوانم برای بروم. این شرایط خیلی سخت است و قطعاً نباید انتظار نتیجه خاصی داشت.»